1
5

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14.08.2015

№ 235-па
Об информировании граждан,
принятых на учет нуждающихся
в предоставлении жилых помещений
по договорам найма жилых
помещений жилищного фонда
социального использования
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»,  статьей 91.14 Жилищного кодекса Российской Федерации,

администрация города Пыть-Яха п о с т а н о в л я е т:
1.
Утвердить требования к порядку, форме и срокам информирования граждан,  принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования (приложение).
2.
Сектору пресс-службы управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3.
Отделу по информационным ресурсам (С.Г. Карауш) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по строительству Хайдуллину Н.А.
Глава администрации

города Пыть-Яха

                               Р.И. Стадлер
Приложение

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

от 14.08.2015 № 235-па
Требования

к порядку, форме и срокам информирования граждан,  принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования
1. Основными требованиями к информированию граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, являются:

- актуальность;

- своевременность;

- полнота и достоверность информации;

- удобство и доступность
2. Уполномоченным органом по информированию граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, является управление по жилищным вопросам администрации города.

Адрес нахождения уполномоченного органа: Ханты-Мансийский автономный округ-Югры, г.Пыть-Ях, 1 микрорайон, дом 18а, кабинет 103.
3. Информирование граждан осуществляется в следующих формах:

а) устной (при личном обращении либо по телефону к должностным лицам, специалистам уполномоченного органа администрации города по телефонам 8 (3463) 46 55 72, 46 55 18, 42 06 81, срок предоставления информации – во время обращения, в случае невозможности предоставления информации во время обращения с гражданами согласовывается время повторного обращения);

б) письменной – в порядке, установленном Федеральным законом   от 02.05.2006 N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

в) в форме информационных материалов в сети Интернет на официальном сайте администрации города  (http://adm.gov86.org) и в газете «Новая Северная газета» - сведения размещаются ежегодно до 20 января текущего года и в течение двух  недель со дня изменения указанных сведений.
4. В перечень сведений, подлежащих предоставлению в целях информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, входят:

1) адрес наемного дома социального использования;

2) количество жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в наемном доме;

3) площадь жилых помещений социального использования в наемном доме;

4) наименование и контактные данные уполномоченного органа местного самоуправления, ответственного за принятие заявлений от граждан о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в наемном доме или являющихся наемными домами социального использования жилых домах, находящихся на территории города;

5) дата начала и окончания приема заявлений от граждан о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в наемном доме или являющихся наемными домами социального использования жилых домах, находящихся в собственности муниципального образования;

6) решение о прекращении приема заявлений, так как их количество достигло количества жилых помещений, которые могут быть предоставлены наймодателем по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования.